

Peter Østergaard ApS

Smedevej 3, 9500 Hobro
CVR-nr. 17 01 62 02

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.06.16

Peter Østergaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 12
Noter	13 - 15

Selskabet

Peter Østergaard ApS
Smedevej 3
9500 Hobro
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 17 01 62 02

Direktion

Peter Axel Østergaard

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Peter Østergaard ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 16. juni 2016

Direktionen

Peter Axel Østergaard

Hovedaktiviteter

Selskabets eneste aktivitet består i udlån til tilknyttede selskaber samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -75.446 mod DKK -356.492 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -31.887.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Selskabets eneste aktivitet består i at stille udlån og ansvarlig lånekapital til rådighed for tilknyttede virksomheder samt at kautionere for selskabernes bankkreditter. Selskabet har indskudt t.DKK 700 som ansvarlig lånekapital i Peter Østergaard Automobile ApS og ydet yderligere udlån t.DKK 494 til dette selskab. Tilgodehavenderne er nedskrevet fuldt ud. Ledelsen i Peter Østergaard Automobile ApS har endnu ikke fået kredittilsagn. Ledelsen i selskabet er dog i løbende dialog med pengeinstituttet og mener, at der opnås kredittilsagn og at likviditeten for det kommende regnskabsår bliver sikret. Ledelsen forventer i øvrigt, at de tilknyttede virksomheder får forbedret deres økonomiske situation ved egen indtjening fremover. Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at selskabet kan aflægge regnskab med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttotab	-105.009	-375.370
² Andre finansielle indtægter	33.138	31.341
Andre finansielle omkostninger	-238	-8.273
Resultat før skat	-72.109	-352.302
Skat af årets resultat	-3.337	-4.190
Årets resultat	-75.446	-356.492
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-75.446	-356.492
I alt	-75.446	-356.492

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
3	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	0
Anlægsaktiver i alt		0	0
	Andre tilgodehavender	0	60.035
Tilgodehavender i alt		0	60.035
Likvide beholdninger		0	8.836
Omsætningsaktiver i alt		0	68.871
Aktiver i alt		0	68.871
PASSIVER			
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-231.887	-156.441
4	Egenkapital i alt	-31.887	43.559
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	12.000
	Selskabsskat	16.887	13.312
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		31.887	25.312
Gældsforpligtelser i alt		31.887	25.312
Passiver i alt		0	68.871
5	Eventualforpligtelser		
6	Sikkerhedsstillelser		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Selskabet overtager som administrationsselskab hæftelsen for de sambeskattede virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med de sambeskattede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets eneste aktivitet består i at stille udlån og ansvarlig lånekapital til rådighed for tilknyttede virksomheder samt at kautionere for selskabernes bankkreditter. Selskabet har indskudt t.DKK 700 som ansvarlig lånekapital i Peter Østergaard Automobile ApS og ydet yderligere udlån t.DKK 494 til dette selskab. Tilgodehavenderne er nedskrevet fuldt ud. Ledelsen i Peter Østergaard Automobile ApS har endnu ikke fået kredittilsagn. Ledelsen i selskabet er dog i løbende dialog med pengeinstituttet og mener, at der opnås kredittilsagn og at likviditeten for det kommende regnskabsår bliver sikret. Ledelsen forventer i øvrigt, at de tilknyttede virksomheder får forbedret deres økonomiske situation ved egen indtjening fremover. Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at selskabet kan aflægge regnskab med fortsat drift for øje.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.253	31.330
Øvrige finansielle indtægter	885	11
I alt	33.138	31.341

3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 31.12.14	700.000
Kostpris pr. 31.12.15	700.000
Nedskrivninger pr. 31.12.14	700.000
Nedskrivninger pr. 31.12.15	700.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	0

4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	200.000	200.051
Forslag til resultatdisponering	0	-356.492
Saldo pr. 31.12.14	200.000	-156.441
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	200.000	-156.441
Forslag til resultatdisponering	0	-75.446
Saldo pr. 31.12.15	200.000	-231.887

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

4. Egenkapital - fortsat -

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	20	10.000

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Peter Østergaard Holding Hobro ApS for selskabets mellemværende med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31.12.15 t.DKK 501.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Peter Østergaard Automobiler ApS for selskabets mellemværende med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31.12.15 t.DKK 1.796.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Hobro Bilcenter ApS for selskabets mellemværende med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31.12.15 t.DKK 5.134.

6. Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring og transport til fordel for Spar Nord Bank A/S vedrørende tilgodehavender hos Peter Østergaard Automobiler ApS, Hobro Bilcenter ApS samt Peter Østergaard Holding Hobro ApS. Tilgodehavendet hos Peter Østergaard Automobiler ApS er pr. 31.12.15 nedskrevet til t.DKK 0 samt ansvarlig lånekapital nedskrevet til t.DKK 0. Selskabet har i år ikke noget mellemværende med de øvrige selskaber.